بنابراین در نتیجه کشمکشی که در شورا بین وکلای اصلاح طلب و محافظه کار رخ داد، اوضاع مجدداً رو به تنش رفته فضای سیاسی را مجدداً به سمت بدبینی و بی اعتمادی سوق داد.

سردار محمد داوود خان:

محمد داوود خان پسر سردار محمد عزیز خان (برادر اندر محمد نادرشاه و برادر عینی سردار محمد هاشم خان) است. او در سال ۱۲۸۷ شمسی (۱۸ جولای سال ۱۹۰۹) در کابل تولد شد. در سال ۱۳۱۱ شمسی به فرانسه رفت. پس از بازگشت به افغانستان (۱۳۱۰)، کورس های نظامی کوتاه مدت یک ساله را به پایان رساند.

از سن نوجوانی به وظایف مهم نظامی و اداری گماشته شد. در سال ۱۳۱۱ در حالی که ۲۴ سال داشت و یک سال از بازگشت وی به افغانستان سپری شده بود، جنرال شد. در سال ۱۳۱۴ فرقه مشر اول (تورنجنرال) نایب الحکومه و قوماندان عسکری قندهار و فراه، در سال ۱۳۱۷ قوماندان عسکری، نایب الحکومه حکومت اعلیٰ مشرقی، در سال ۱۳۱۸ قوماندان قوای مرکز و مکتب حربی، در سال ۱۳۲۵ که ۳۸ سال داشت، وزیر دفاع، و در سال ۱۳۲۶ به حیث سفیر افغانستان در فرانسه مقرر شد. در سال ۱۳۲۸ به افغانستان بازگشت و دوباره سمت وزیر حربیه را گرفت. سردار داوود خان در ۱۶ سنبله ۱۳۳۲ معادل سپتامبر ۱۹۵۳ صدر اعظم افغانستان شد که در غیاب شاه کفالت او را نیز انجام می داد.

چنین وظایف مهم که همواره با امر و دادن دستور و نبود مانع و مخالف همراه بود، شخصیت او را طوری شکل داد که در بازشناسی حکومتداری، پیوند داشتن با قدرت و خصایل اداری و شخصی او حایز اهمیت است.

رؤس مهم سیاست حکومت سردار محمد داوود خان: